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Behandling: 

Saksnummer Møtedato Utvalg 

4/26 20.01.2026 Utvalg for plan og samfunn 

 

Handlingsplan naturmangfold - høring og offentlig ettersyn 

Kommunedirektørens forslag til innstilling/vedtak 

 
Handlingsplan for naturmangfold legges frem til høring og offentlig ettersyn i 6 uker, med 
hjemmel i plan- og bygningsloven § 11-14. 
 
 

Vedlegg 

1 Planforslag - Handlingsplan naturmangfold  

 

Utvalg for plan og samfunns behandling av sak 4/2026 i møte den 20.01.2026: 

Behandling  

Ved votering ble kommunedirektørens forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 

 

Vedtak 

Handlingsplan for naturmangfold legges frem til høring og offentlig ettersyn i 6 uker, med hjemmel i 

plan- og bygningsloven § 11-14. 

Relevante lenker  

 

 

Saksopplysninger 

Verdal kommune v/Utvalg for plan og samfunn fastsatte i møte den 17.06.2025, sak 33/2025. 
planprogram for arbeidet med ny handlingsplan for naturmangfold. 



Kommunens administrasjon har nå ferdigstilt et forslag til ny handlingsplan i tråd med 
føringene i fastsatt planprogram.  

Planforslaget er bygd opp i tre deler: 

- Del 1- generell del. 
- Del 2 – kunnskapsdel. 
- Del 3 - handlingsdel. 

Den generelle delen dekker formålet og selve grunnlaget for arbeidet. Den bygger videre opp 
behovet for en handlingsplan for naturmangfold, samt hva planen innebærer og etter hvilket 
regelverk/direktiver den er forankret. 

Kunnskapsdelen tar for seg eksisterende kunnskap og hvordan kunnskapen skal brukes og 
hvor kunnskap mangler. Denne delen må revideres jevnlig, basert på objektive data, fakta og 
tilgjengelig kunnskap, for å gi et mest mulig presist grunnlag i den fremtidige forvaltningen. 
Mesteparten av kunnskapen inngår i egne kartbaser som vil være under kontinuerlig 
fornying. Disse kartene blir ikke vedtatt som de er, da intensjonen er at de skal kunne 
revideres uten politisk behandling i fremtiden. Kartene går frem av en egen delbeskrivelse 
med nærmere veiledning om bruk. 

Handlingsdelen vil derimot være mer konkret og ta for seg hvordan kunnskapsdelen skal 
styrkes og hva kommunen må gjøre i fremtiden for å sikre hensynet til natur og miljø blir 
ivaretatt i et bærekraftig perspektiv og på en måte som fremmer naturverdiene i kommunen i 
takt med samfunnsutviklingen. Den sier også nærmere hvordan finansiering skal foregå. 
Handlingsdelen vil dermed være størst gjenstand for politisk påvirkning i dette arbeidet.  

I tillegg går det frem kilder og referanser. 

 

Medvirkning og høring 

Planarbeidet har i utgangspunktet skulle vært forankret bredt i organisasjonen. 
Administrasjonen har ikke oppnådd den brede forankringen og medvirkningen som man 
ideelt hadde sett for seg gjennom bl.a. særmøter med organisasjoner og myndigheter etc.  

Det understrekes imidlertid at planen skal legges ut på høring i minimum 6 uker, tilsvarende 
som man ville ha gjort med en kommunedelplan eller hvilken som helst annen plan. De 
formelle rammene har til hensikt å sikre medvirkning gjennom at slike planer legges frem til 
høring og offentlig ettersyn. Det vil fortsatt være muligheter for å innfri den opprinnelige 
intensjonen gjennom høringsperioden. Kanskje vil det også gi et bedre grunnlag for 
medvirkning når man har et omforent planforslag å diskutere ut ifra.  

Tidslinjen frem mot vedtak er imidlertid stram. Det er en ambisjon om å vedta planen innen 
utgangen av april i 2026. Dette skal gjøres av kommunestyret. Medvirkningsmøter og 
endringer må derfor gå sin gang. Eventuelle endringer som medfører behov for fornyet 
høring vil utløse behov for utvidet frist, da dette er et tilskuddsfinansiert arbeid fra 
Miljødirektoratet som har satt frist for vedtatt plan innen utgangen av april 2026.  

 

Hvorfor en handlingsplan og ikke en kommunedelplan? 

Det er avklart med Miljødirektoratet at kommunen kan bruke begrepet handlingsplan i stedet 
for en kommunedelplan. Dette har med Verdal kommunes oppbygging av plansystemet å 
gjøre.  

 



Vurdering av saken 

Handlingsplanen vil være et viktig styringsverktøy og danne grunnlaget for et felles 
kunnskapsgrunnlag å jobbe ut ifra i kommunen, internt og i møtet med eksterne 
utviklingsaktører. Handlingsplanen vil sannsynligvis ikke opphøre alle utforinger vi møter i 
skjæringspunktet mellom naturforvaltning og samfunnsutvikling allerede i dag, men den vil 
forhåpentligvis styrke kvaliteten på arbeidet kommunen gjør i det daglige med tildelte 
forvaltningsoppgaver i tråd med overordna lovverk og politiske føringer, og gi en 
forutsigbarhet.  

 

Økonomi: 

Temaet er utredet og beskrevet i planforslaget. Planen vil ha betydning og forplikte 
kommunen økonomisk de kommende årene i planperioden. Det er forsøkt å begrense 
kommunens utgifter ved å utarbeide prinsipielle grenser for finansiering av arbeidet. Her 
pekes det særlig på å bruke offentlige støtteordninger aktivt for å ordne finansiering, men 
samtidig sikre en grunnfinansiering, 100.000 NOK, hvert år, for 2027-2030, av eget budsjett 
slik at man opprettholder et absolutt minimum mtp. kunnskapsinnhenting. Denne 
minimumsgrensen bør vurderes på nytt ved hver planperiode. 

 Ellers er det verdt å merke at arbeidet med handlingsplanen er finansiert med 400.000 NOK 
av Miljødirektoratet med vilkår. Vilkårene er beskrevet i vedlagt tildelingsbrev og tidsfristen er 
aktuell i den sammenhengen og må overholdes med mindre annet avtales direkte med 
Miljødirektoratet.  

Administrasjonen har etterspurt forlenget frist for å kunne gjennomføre utredningsarbeid i 
denne sammenhengen, men dette har ikke blitt besvart av Miljødirektoratet. Det er også 
relevant å nevne at omorganisering har hatt betydning på fremdriften i arbeidet, da behovet 
for andre planer også har gjort seg aktuell. Det er besluttet å gjennomføre planarbeidet uten 
ytterligere utredninger, utover det årlige utredningsarbeidet som planen legger opp til, for å 
innfri fristen som er angitt i tildelingsbrevet.  

 

Konklusjon: 

Planforslaget anses som tilfredsstillende og vil være et godt utgangspunkt å jobbe videre 
med de kommende planperiodene.  

Planforslaget anbefales lagt frem til høring og offentlig ettersyn, med sikte på sluttbehandling 
i april 2026. 

 


